LEI N. 4.311, DE 25 DE JUNHO DE 2018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar por anulação, até o montante de R$ 1.200.000,00, em favor da Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado de Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por anulação, até o montante de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), em favor da Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado de Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC, para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente exercício. 

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias, indicados no Anexo I desta Lei, no montante especificado.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 25 de junho de 2018, 130º da República.  
[bookmark: _GoBack]


DANIEL PEREIRA
Governador






GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA


ANEXO I 


CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO                                                                                          REDUZ 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor



	
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - ALE
	
	
	1.200.000,00

	01.001.01.122.1020.2062
	MANTER A ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE
	3390
	0100
	1.100.000,00

	01.001.01.122.1227.2667
	IMPLEMENTAR E MANTER A ESCOLA DO LEGISLATIVO
	3390
	0100
	100.000,00

	TOTAL
	R$ 1.200.000,00






ANEXO II 


CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO                                                                                 SUPLEMENTA 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor



	
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC
	
	
	1.200.000,00

	15.001.06.122.2236.2087
	ASSEGURAR A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
	3390
	0100
	274.000,00

	
	
	3391
	0100
	34.250,00

	15.001.06.181.2236.1276
	ASSEGURAR A AQUISIÇÃO DE BEM PERMANENTE DA UNIDADE
	4490
	0100
	891.750,00

	TOTAL
	R$ 1.200.000,00
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